АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Григоровское

	от  «11» ноября 2024 г.

	№ 52

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, в соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства Калужской области от 21.12.2005 № 360 «Об утверждении Требований по охране жизни людей на воде в Калужской области», администрация сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Григоровское» 2025 год (приложение 1).
1. Утвердить состав комиссии по контролю за выполнением мероприятий по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (приложение 2).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 сельского поселения                                              И.И. Лодыгина

Приложение 1.

к Постановлению администрации
сельского поселения «Деревня Григоровское»
от 14.11.2024г. №52
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на водоемах, раположенных на территории сельского поселения «Деревня Григоровское»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Издание нормативно-правовых актов сельского поселения по обеспечению безопасности людей на воде, охране их жизни и здоровья:
- в период купального сезона
- в осенне-зимний период
	В течение года
	Лодыгина И.И.

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах при администрации сельского поселения вопросы охраны жизни людей на воде
	до 18 ноября

	1.
	Создать комиссию при администрации сельского поселения по контролю за выполнением мероприятий по охране людей на воде
	до 18 ноября

	1.
	Провести разъяснительную работу с населением о правилах поведения на воде в период становления льда, мерах безопасности и установленных ограничениях
	В течении осенне-зимнего периода

	1.
	Провести месячник смотра безопасности на воде

	ноябрь-декабрь

Приложение  2
к Постановлению администрации
сельского поселения «Деревня Григоровское»
от 14.11.2024 г. № 52

Состав комиссии по контролю за выполнением в сельском поселении
мероприятий по предупреждению несчастных случаев на водных объектах

1. Председатель комиссии – Глава  администрации СП Лодыгина И.И.
1. Заведующая Григоровским ФАП  – Капитан Р.В..
1. Депутат Сельской Думы СП «Деревня Григоровское» - Семеновский В.А.

[bookmark: _GoBack]